
COMUNE DI ROBECCHETTO CON INDUNO 
Città Metropolitana di Milano 

Sede: Piazza della Libertà n. 12 – 20020 Robecchetto con Induno (MI)  
Codice fiscale 86002510153 – Partita I.V.A. 01620760155 

 0331875600 -  0331876249  
 www.comune.robecchetto-con-induno.mi.it  -   info@comune.robecchetto-con-induno.mi.it 

 

 

         Robecchetto con Induno, 10.09.2019   

 

 

Avviso di aggiudicazione definitiva della procedura di “Affidamento diretto previa 
richiesta di preventivi” ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e 
s.m.i. relativa ai lavori di MESSA IN SICUREZZA VIA DON POZZI (C.U.P.: D 5 7 H 19 00167 000 5 
- C.I.G.: 8005015B58) 
 
Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Robecchetto con Induno, Piazza Libertà n. 12, 20020 Robecchetto con 
Induno (MI). 
Punti di contatto: Area Tecnica - tel. 0331875600 - fax 0331876249 
mail: info@comune.robecchetto-con-induno.mi.it  
pec: comune.robecchetto@postecert.it 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: (URL): www.comune.robecchetto-con-induno.mi.it 
Indirizzo del profilo di committente: (URL) e accesso elettronico alle informazioni (URL): 
www.comune.robecchetto-con-induno.mi.it 
Tipo di amministrazione: Ente Locale. Principali settori di attività: attività degli organi legislativi ed esecutivi, 
centrali e locali; Amministrazione Finanziaria; Amministrazioni Regionali, Provinciali e Comunali. 
RUP: Responsabile Area Tecnica – Arch. Nazarena De Bernardi. 
 
Natura e qualità dei lavori: 
Oggetto dell’affidamento: lavori di MESSA IN SICUREZZA VIA DON POZZI (C.U.P.: D 5 7 H 19 00167 000 5 - C.I.G.: 
8005015B58), secondo quanto indicato nel relativo “CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO” (allegato alla lettera di invito) 
approvato con determina n. 0099/02 del 19.08.2019. 
 
Luogo di esecuzione dell’appalto: Via Don Pozzi. 
 
Importo appalto: € 75.400,00= (di cui € 74.017,93= importo dei lavori soggetti a ribasso ed € 1.382,07= oneri per 
la sicurezza non soggetti a ribasso) più I.V.A. 22%. 
 
CPV: 
45233220-7 - Lavori di superficie per strade 
Codici CPV secondari: 
45233221-4 - Lavori di verniciatura della segnaletica orizzontale; 
45233223-8 - Lavori di rifacimento di manto stradale; 
45233222-1 - Lavori di lastricatura e asfaltatura 
 
Procedura di aggiudicazione: art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, tramite utilizzo della Piattaforma di 
negoziazione telematica della Regione Lombardia denominata SINTEL. 
 
Data del verbale di aggiudicazione provvisoria: 10.09.2019. 
 
Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera c), del D. Lgs. 50/2016. 
 
Numero di offerte ricevute: 4 (quattro) per via telematica tramite Sintel. 

http://www.comune.robecchetto-con-induno.mi.it/
mailto:info@comune.robecchetto-con-induno.mi.it
mailto:info@comune.robecchetto-con-induno.mi.it
mailto:comunesaronno@secmail.it
mailto:comunesaronno@secmail.it
http://www.comune.robecchetto-con-induno.mi.it/
http://www.comune.robecchetto-con-induno.mi.it/


 
Aggiudicazione definitiva: determinazione della Responsabile dell’Area Tecnica n. 0107/02 del 10.09.2019. 
 
Nome e indirizzo aggiudicatario: 
OMNIA COSTRUZIONI S.R.L., con sede in Via Dante Alighieri n. 491 a  Cislago (VA) – CAP 21040, tel. 0296380499,  
PEC: omniacostruzionisrl@legalmail.it, e-mail: info@omniacostruzioni.com. 
 
Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: € 50.670,61= (di cui € 49.288,54= importo dei lavori ed € 
1.382,07= oneri per la sicurezza) più I.V.A. 22%. 
 
Ribasso offerto dall’aggiudicatario: 33,41% (trentatrevirgolaquarantunopercento) sull’importo posto a base di 
gara. 
 
Subappalto: la Società OMNIA COSTRUZIONI S.R.L. ha dichiarato di voler far ricorso al subappalto. 
 
Determina di approvazione del progetto dei lavori ed avvio della procedura a contrarre: n. 0099/02 del 
19.08.2019. 
 
Nome e indirizzo dell’organo competente per le procedure di ricorso: 
Tutte le controversie che dovessero sorgere fra le parti saranno deferite al giudizio del Giudice Ordinario del 
Tribunale di Busto Arsizio. In pendenza di una controversia, ciascuna parte continuerà ad adempiere 
diligentemente alle proprie obbligazioni. 
 
Nome, numero di telefono e di fax, e-mail cui richiedere informazioni in merito all’organo competente per le 
procedure di ricorso e precisazioni quanto ai termini per l’introduzione di ricorsi: 
arch. Nazarena De Bernardi (RUP)  
Comune di Robecchetto con Induno (MI) – Piazza Libertà n. 12 – 20020 Robecchetto con Induno (MI) 
Tel. +39 0331875600 fax +39 0331876249 – PEC: comune.robecchetto@postecert.it 
 
Data di invio del presente avviso: 
10.09.2019 
 

ALTRE INFORMAZIONI 
 
Estremi del lancio della procedura su SinTel: 
ID n.  114224279 – data lancio: lunedì 19 agosto 2019 ore 13.19.27 
 
Termine di presentazione offerte telematiche: 
lunedì 9 settembre 2019 ore 18.00.00 
 
Elenco soggetti invitati: 

NOME PARTECIPANTE NAZIONE  PROV. COMUNE  INDIRIZZO E-MAIL 

OMNIA COSTRUZIONI S.R.L. Italia VA CISLAGO  omniacostruzionisrl@legalmail.it 

IMPRESA GUERINI E C. SRL Italia MI LEGNANO guerinisrl@pec.it 

Orizzonte Verde Srl unipersonale Italia MI NERVIANO orizzonteverde@pec.it 

CO.GE.TI. S.R.L. Italia VA 
LONATE 
POZZOLO 

cogeti@pec.inertiticino.it 

CASATI S.R.L. Italia MI MILANO impresacasati@pec.impresacasati.it 

 
Elenco soggetti partecipanti: 

NUMERO PROTOCOLLO 

INFORMATICO  

FORNITORE MODALITÀ DI 

PARTECIPAZIONE 
DATA 

mailto:comune.robecchetto@postecert.it
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveListBidder.do?orderBy=country
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveListBidder.do?orderBy=state
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveListBidder.do?orderBy=city
mailto:mniacostruzionisrl@legalmail.it
mailto:guerinisrl@pec.it
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER


1567757583169 CO.GE.TI. S.R.L. Forma singola 
venerdì 6 settembre 2019 ore 
10.13.03 

1568021153238 OMNIA COSTRUZIONI S.R.L. Forma singola 
lunedì 9 settembre 2019 ore 
11.25.53 

1568038136012 
Orizzonte Verde Srl 
unipersonale 

Forma singola 
lunedì 9 settembre 2019 ore 
16.08.56 

1568039022804 
GUERINI E C. SRL 
00936150150 

Forma singola 
lunedì 9 settembre 2019 ore 
16.23.42 

 
Numero offerte ammesse in graduatoria: 
4 (quattro). 
 
Durata dei lavori: 
I lavori avranno la durata di 28 (ventotto) giorni naturali e consecutivi decorrenti dal “Verbale di consegna lavori”.  
 
 
 

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Arch. Nazarena De Bernardi 

RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
 
 

 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

 


